## Auszug

## aus dem Protokoll der Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses vom 18.09.2023

### Top 8.26 Haushaltskonsolidierung

Maßnahme A1. Nr. 21
Erhöhung der Jahresentgelte der Stadtbücherei um 50%
Maßnahme A1. Nr. 22
Reduzierung der Ausnahmetatbestände von der Gebührenpflicht
Maßnahme A1 Nr. 23
Erhöhung der Säumniszuschläge und Mahngebühren um 50%
Maßnahme A1 Nr. 24
Automatisierung des Rechnungsprozesses zwischen Bibliotheka und H&H
Maßnahme A1 Nr. 25
Gebühren für Arbeitsplatznutzung in der Stadtbücherei
BV/2023/119

Die Verwaltung wird gebeten, die Möglichkeiten bzw. das Potential durch die Automatisierung der Rechnungsprozesse zu prüfen und das Ergebnis für die Haushaltsberatungen 2025/2026 vorzulegen.

#### Beschlussempfehlung:

Der Rat beschließt,

die Entgeltordnung für die Stadtbücherei Wedel (beigefügt) mit Wirkung zum 01.01.2024. Diese soll in dreijährigen Abständen überprüft werden.

#### Abstimmungsergebnis:

Einstimmig



Eike Binge Tel. 150-280 e.binge@stadt.wedel.de

Wedel, den 15.09.2023

# Angenommene Auswirkungen Erhöhung der Nutzungsentgelte Stadtbücherei ab 01.01.2024

Benutzer*innengruppen	Anzahl	Kosten	Ergebnis
Jahresentgelt Erwachsene	1.600	32,00	51.200,00
Jahresentgelt Familienausweis I	161	50,00	8.050,00
Jahresentgelt Familienausweis II	174	kostenfrei	
(nur Kindermedien, ohne Film)			
Jahresentgelt Kinder bis 18 Jahre	2.505	kostenfrei	
Jahresentgelt Kinder bis 18 mit	277	16,00	4.432,00
Film			
Jahresentgelt Ermäßigte	121	16,00	1.936,00
			65.618,00

Da der Rechnungsprozess zwischen Bibliotheca und H&H noch nicht automatisiert ist, werden alle Einnahmen bisher auf ein gemeinsames Ergebniskonto gebucht. Aus diesem Grund ist eine Differenzierung für die Vergangenheit und damit auch die Darstellung der Mehreinnahmen durch die Erhöhung nicht möglich. Diese Umstellung erfolgt in 2024.